
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

(МАОУ СОШ № 2) 

 

ПРИКАЗ 

 

28 августа 2024 года                                            № 516 

 

г. Покачи 

 

Об организованном начале 2024-2025 учебного года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», календарными учебными графиками основных образовательных 

программ общего образования МАОУ СОШ № 2 на 2024-2025 учебный год, приказом 

МАОУ СОШ № 2 от 27 августа 2024 года № 509 «Об утверждении режима работы МАОУ 

СОШ № 2 на 2024-2025 учебный год»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить дату начала учебного года – 02 сентября 2024 года. 

2. Считать 02 сентября 2024 года  днем начала осуществления образовательно-

воспитательной деятельности по основным образовательным программам общего 

образования в 2024-2025 учебном году. 

3. Организовать 02 сентября 2024 года торжественные линейки, посвященные Дню знаний и 

началу нового учебного года, по следующему графику: 

 3.1. 10.00–10.40 – торжественная линейка «Первый звонок» для 1-х, 5-х, 11-а классов 

в актовом зале школы; 

3.2. 10.50 – 11.20 – классный час «Путешествие в страну знаний» для учащихся 1-х 

классов; 

3.3. 11.00–11.40 – классный час «Мы – Россия. Возможности - будущее» для учащихся 

11-а класса; 

3.4. 11.00 – 11.40 – классный час «Здравствуй, 5-ый класс!» для учащихся 5-х классов; 

3.5. 11.00 – 11.40 - классный час  «Мы – Россия. Возможности - будущее» для 

учащихся 2-4, 6-9, 10-а классов в классных кабинетах. 

4. Организовать на мероприятиях церемонию поднятия государственного флага и 

исполнения государственного гимна РФ. 

5. Классным руководителям 1-11 классов: 

 5.1. провести 02 сентября 2024 года классные часы; 

5.2. ознакомить учащихся с правилами поведения, режимом работы школы, мерами 

безопасности, расписанием учебных занятий. 

6. Заместителям директора (Галимова Г.Ф., Мураховская М.А., Полякова И.И.) в срок до 31 

августа 2024 года: 

 6.1. проинформировать учителей о порядке работы в 2024-2025 учебном году; 

 6.2. составить и представить директору на утверждение расписание урочной и 

внеурочной деятельности, образовательной деятельности по дополнительным 

общеразвивающим программам. 

7. Куликовой Н.А., учителю информатики, сформировать на 2024-2025 учебный год 

журналы урочной и внеурочной деятельности. 

8. Социальному педагогу (Асулова Т.Х.) выявить учащихся, не приступивших к занятиям в 

срок до 04 сентября 2024 года. 



9. Классным руководителям (Юхно Л.Д., Осокину С.А., Щинникову В.А., Панкратовой С.В.) 

предоставить информацию о продолжении образования и (или) трудоустройстве 

выпускников 9-х и 11-х классов в срок до 05 сентября 2024 года. 

10. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе (Яхъяева Э.Р.) в срок 

до 30 августа 2024 года  обеспечить готовность территории, помещений и инвентаря к 

проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня знаний. 

11. Продолжить соблюдать в школе в 2024-2025 учебном году: 

 11.1. режим ежедневной термометрии на входе в здание школы; 

11.2. выполнение противоэпидемических мероприятий. 

11.3. усиленные меры антитеррористической безопасности: 

11.3.1. усиленный пропускной и внутриобъектовый режим; 

11.3.2. запрет на въезд автотранспорта на территорию школы; 

11.3.3. усиленные контрольные проверки учащихся, работников, иных лиц, 

посещающих школу по служебной надобности. 

12. Секретарю (Пантелеева Е.Н.) и ответственному за официальный сайт школы 

(Скоробогатова Ю.А.) разместить настоящий приказ на информационном стенде и 

официальном сайте школы, ознакомить с ним работников школы под подпись. 

13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МАОУ СОШ № 2                                                                                             Е.В. Александрова 


